
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIII - Ambito Territoriale di Sondrio 
Via Carlo Donegani, 5 – 23100 Sondrio – Codice iPA: m_pi 

 

Pec: uspso@postacert.istruzione.it – Email: usp.so@istruzione.it 
Tel. 0342541111 – C.F. 80000360141 

Sito Internet: http://sondrio.istruzione.lombardia.gov.it 
Fatturazione Elettronica: C.U. 22OY3C – C.F. 97254200153 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO  il decreto di questo Ufficio prot. n. 6222 in data 22 ottobre 2019 con il quale è stato 

determinato il contingente di permessi straordinari retribuiti riguardanti il diritto allo 

studio e concedibili nell’anno 2020;  
 

VISTO  l’art. 11 comma 4 del C.I.R. del 5 maggio 2016 che stabilisce data e modalità di 
presentazione della domanda dei permessi per il diritto allo studio da parte del personale 

in servizio su supplenza breve o saltuaria;  
 

VISTE  le domande presentate dal personale interessato; 

 
INFORMATE  le OO. SS. del comparto scuola;  

 
DECRETA 

 

1. sono pubblicati in data odierna sul sito web gli elenchi definitivi relativi ai permessi retribuiti per il 
diritto allo studio per l’anno 2020 per la frequenza ai corsi previsti dall’articolo 7 comma 1 del CIR 

del personale in servizio su supplenza breve o saltuaria, che fanno parte integrante del presente 
provvedimento. 

 

2. I dirigenti scolastici provvederanno alla notifica del presente provvedimento e alla successiva 
concessione formale dei permessi ai sensi dell’art. 9 del CIR curando altresì agli adempimenti 

previsti dai successivi art. 10 e art.11. 
 

3. La concessione dei permessi è subordinata all’accertamento, da parte dei dirigenti medesimi 
dell’effettiva attivazione dei corsi dichiarati dagli interessati.  

 

4. Avverso al presente provvedimento potranno essere intraprese, entro i termini di legge, le 
procedure previste dall’art. 8, comma 2, del C.I.R. del 1 luglio 2016. 

 
FM/pd 
                                                                                                                    Il Dirigente 

Fabio Molinari 
           Documento firmato digitalmente 

 

Allegati : elenco provvisorio. 
 
Al sito  
Ai dirigenti delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado della provincia di Sondrio  
Alle Organizzazioni Sindacali Provinciali della scuola 

 
 
Responsabile: 
D’Italia Paolo 
Tel. 0342541234 
Mail: paoloditalia@istruzione.it 

 

mailto:uspso@postacert.istruzione.it
mailto:usp.so@istruzione.it
http://sondrio.istruzione.lombardia.gov.it/
mailto:paoloditalia@istruzione.it

		2020-02-14T08:14:31+0000
	MOLINARI FABIO


		2020-02-14T10:27:46+0100
	Sondrio
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPSO.REGISTRO UFFICIALE.U.0000918.14-02-2020




